
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/296/2022 
RADY GMINY W SKÓRCZU 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skórcz 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 237 § 1 i 3, art. 238 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy w Skórczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Skórczu uznaje za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Skórcz, która została 
złożona przez Panią A.W. w sprawie braku zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Skórczu do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi i przekazaniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Skórczu 

 
 

Andrzej Klin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA18192-7096-41DC-8319-51AF851081F8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 14 grudnia 2022r. wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Skórcz w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący Rady Gminy w Skórczu 
przekazał skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania zasadności zarzutów przedstawionych 
w tych skargach oraz wypracowania stanowiska w tej sprawie. 

Zgodnie z umową zawartą z firmą GISON Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie sprawy związane 
z udostępnianiem usług przestrzennych zapewnia w/w firma we współpracy z Gminą Skórcz. Od 2019 roku 
w Gminie Skórcz funkcjonuje system informacji przestrzennej, pod adresem https://sip.gison.pl/skorczgmina. 
System ten jest aktualizowany i dostosowywany do przepisów prawa. Dodatkowo zasoby zostały zgłoszone do 
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Wykonawca przedłożył wyczerpujące wyjaśnienia w zakresie 
stawianych w skardze zarzutów. W wyjaśnieniach wskazano, że dane przestrzenne dotyczące miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego są udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia 
bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo 
weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Wykonawca zapewnia dostępność WFS 
w wersji 1.0 - również akceptowanej przez organ nadzorujący (GUGiK). W treści skargi wskazano ponadto, że 
poprawność udostępniania zbioru danych jest wtedy, kiedy WFS zawiera obowiązujące obiekty przestrzenne, tj. 
akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokumentu powiązanego z aktem 
planowania przestrzennego. Wykonawca prezentuje odmienne zdanie w tej kwestii, nie mniej jednak w celu 
wyczerpującego wyjaśnienia przedmiotowego zarzutu, dnia 24.11.2022 Wykonawca zadał pytania do 
Ministerstwa w celu weryfikacji tego zagadnienia. Wykonawca oczekuje na odpowiedź. 

W świetle przedłożonych przez Wójta Gminy Skórcz oraz GISON Sp. z o.o. wyjaśnień, podniesione 
w skardze zarzuty uznać należy za bezpodstawne. Dlatego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje 
uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Gminy w Skórczu podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze treść art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, Rada Gminy w Skórczu poucza Skarżącą o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, zgodnie z którym „W przypadku gdy skarga,   w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano   w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Skórczu do zawiadomienia wnoszącej skargę o sposobie 
rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie Skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

W załączeniu przekazujemy informację, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA18192-7096-41DC-8319-51AF851081F8. Projekt Strona 1



Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1)Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gmina Skórcz z siedzibą 
w Skórczu ul. Dworcowa 6, 83-220 Skórcz, tel.: +48.585824645, email: gminaskorcz@gminaskorcz.pl,  

2)Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
iodo@gminaskorcz.pl  lub pisemnie pod adresem Administratora. 

3)Państwa dane osobowe będą przetwarzane  odbywać się będzie na podstawie 
 art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016, art. 229 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
i Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skargi wniosków, wyłącznie w celu rozpatrzenia skargi lub wniosku; 

4)Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 
okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, 
w tym przepisów archiwalnych tj. 25lat. 

5)Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6)Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7)W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a)prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b)prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c)prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych 

d)prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8)Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 
prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa 
w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na rozpoznanie 
sprawy. 

9)Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA18192-7096-41DC-8319-51AF851081F8. Projekt Strona 2

mailto:gminaskorcz@gminaskorcz.pl
mailto:iodo@gminaskorcz.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



